
25/11/2021 17:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=993391&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Acará
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00051/2021 (SRP) 
 

Às 17:07 horas do dia 25 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00051/2021, referente ao
Processo nº 202110062, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO RUBENS OLIVEIRA DE OLIVEIRA JUNI, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: REFEIÇÃO CADARPIO 1 - EM SERVIÇO Refeição comercial na cidade, com bebida-
composta por arroz,feijão,salada,proteína(uma das opções: Bovina, suína, ave; modo de preparo:assada,frita ou
cozida),com no minimo 2 guanições (legumes, macarrão, polenta, entre outros).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: YURI EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 70225956233 , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a
quantidade de 15.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2021
17:07:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YURI EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS
70225956233, CNPJ/CPF: 41.040.475/0001-99, Melhor lance: R$ 24,0000

Item: 2
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: REFEIÇÃO CARDAPIO 2 - EM UNIDADE Refeição marmitex, na cidade, com bebida-
composta por arroz,feijão,salada,proteína(uma das opções: Bovina, suína, ave; modo de preparo:assada,frita ou
cozida),com no minimo 2 guanições (legumes, macarrão, polenta, entre outros). Dias: deverá ser disponibilizado
todos os dias da semana, inclusive sabados, domingos e feriados. Entrega: com serviço de entrega incluso, na sede
do Municipio.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: YURI EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 70225956233 , pelo melhor lance de R$ 24,5000 e a
quantidade de 24.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2021
17:07:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YURI EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS
70225956233, CNPJ/CPF: 41.040.475/0001-99, Melhor lance: R$ 24,5000

Item: 3
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: SERVIÇO COFFEE BREAK-CARDÁPIO 1-DE 10 ATE 100 PESSOAS/POR SERVIÇO - EM
SERVIÇO Duração do serviço:50min(periodo durante o qual a equipe da CONTRADATA deverá ser mantida a dispoção



25/11/2021 17:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=993391&acao=A&tipo=t 2/4

e os alimentos deverão ser e mantidos em condições ideais para o consumo). Estrutura: 1 ponto de serviço para cada
50 pessoas; Pessoal: 2 funcionario a cada 50 pessoas atendidas, devidamente uniformizados e dentro das normais
exigidas por Lei. Material:Toalha de mesa, copos de vidro, xicaras de porcelana com pires, talheres de inox,
travessas, bandejasde inox, pegadores de inox, garrafas termicas em aço escovado, jarras de vidro para sucos e
agua. Complementos:Açucar, adoçante, guardanapo de papel. Obs.:Não é necessario disponibilizar mesas e cadeiras
para os convidados, somente as necesidades para a prestação dos serviços (oferecer supote para os alimentos e
bebidas)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:19:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELO ESTE ITEM EM RAZÃO DAS
DIVERGÊNCIAS ENCONTRATDAS NOS VALORES ORÇADOS PELA ADMINISTAÇÃO

Item: 4
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: SERVIÇO COFFEE BREAK-CARDAPIO 2-A PARTIR DE 10 À 100 PESSOAS/POR SERVIÇO -
EM SERVIÇO Duração do serviço: 45min(periodo durante o qual a equipe a CONTRATADA deverá ser mantida à
disposição e os alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo) Estrutura: 1 ponto
de serviço para cada 50 pessoas. Pessoal: 2 funcionarios a cada 50 pessoas atendidas, devidamente uniformizados e
dentro das normais exigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, xicara de porcelana com pires,
talheres de inox, travessas, bandejas de inox, pegadores de inox, garrafas termicas em aço escovado, jarras de vidro
para suco e agua. Complementos: Açucar, adoçante,guardanapos de papel. Obs.: Não é necessario disponibilizar
mesas e adeiras para os convidados, somente as necessarias para a prestação dos serviços dos serviços(oferecer
suporte para os alimentos e bebidas).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:20:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELO ESTE ITEM EM RAZÃO DAS
DIVERGÊNCIAS ENCONTRATDAS NOS VALORES ORÇADOS PELA ADMINISTAÇÃO

Item: 5
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: SERVIÇO COFFEE BREAK-CARDAPIO 2-A PARTIR DE 101 À 300 PESSOAS/POR SERVIÇO
- EM SERVIÇO Duração do serviço: 45min(periodo durante o qual a equipe a CONTRATADA deverá ser mantida à
disposição e os alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo) Estrutura: 1 ponto
de serviço para cada 50 pessoas. Pessoal: 2 funcionarios a cada 50 pessoas atendidas, devidamente uniformizados e
dentro das normais eigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, xicara de porcelana com pires, talheres
de inox, travessas, bandejas de inox, pegadores de inox, garrafas termicas em aço escovado, jarras de vidro para
suco e agua. Complementos: Açucar, adoçante,guardanapos de papel. Obs.: Não é necessario disponibilizar mesas e
adeiras para os convidados, somente as necessarias para a prestação dos serviços dos serviços(oferecer suporte para
os alimentos e bebidas).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:20:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELO ESTE ITEM EM RAZÃO DAS
DIVERGÊNCIAS ENCONTRATDAS NOS VALORES ORÇADOS PELA ADMINISTAÇÃO

Item: 6
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: SERVIÇO COFFEE BREAK-CARDAPIO- A PARTIR DE 101 À 300 PESSOAS/ POR SERVIÇO



25/11/2021 17:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=993391&acao=A&tipo=t 3/4

- EM SERVIÇO Duração do serviço: 50min(periodo durante o qual a equipe a CONTRATADA deverá ser mantida à
disposição e os alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo) Estrutura: 1 ponto
de serviço para cada 50 pessoas. Pessoal: 2 funcionarios a cada 50 pessoas atendidas, devidamente uniformizados e
dentro das normais eigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, xicara de porcelana com pires, talheres
deinox, travessas, bandejas de inox, pegadores de inox, garrafas termicas em aço escovado, jarras de vidro para
suco e agua. Complementos: Açucar, adoçante,guardanapos de papel. Obs.: Não é necessario disponibilizar mesas e
adeiras para os convidados, somente as necessarias para a prestação dos serviços dos serviços(oferecer suporte para
os alimentos e bebidas).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:20:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELO ESTE ITEM EM RAZÃO DAS
DIVERGÊNCIAS ENCONTRATDAS NOS VALORES ORÇADOS PELA ADMINISTAÇÃO

Item: 7
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: SERVIÇO DE COQUETEL-20 À 100 PESSOAS/POR SERVIÇO - EM SERVIÇO Duração do
serviço: 2hr (periodo durante o qual a equipe a CONTRATADA deverá ser mantida à disposição e os alimentos
deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo) Estrutura: volante, disponibilizando 1 garçon
para cada 30-50 pessoas, com apoio de copeiras em proporção similar. Pessoal:coordenador,copeira e garçons, todos
devidamente uniformizados e dentro das normais eigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, xicara de
porcelana com pires, talheres de inox, travessas/bandejas de inox, pegadores de inox, samovar de prata e jarras de
vidro para suco e agua, taças de vidro, pratos de porcelana. Complementos: Açucar, adoçante,guardanapos de papel,
arranjo de flores naturais para compor as mesas centrais e de apoio. Obs.: Não é necessario disponibilizar mesas e
adeiras para os convidados, somente as necessarias para a prestação dos serviços dos serviços(oferecer suporte para
os alimentos e bebidas).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:21:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELO ESTE ITEM EM RAZÃO DAS
DIVERGÊNCIAS ENCONTRATDAS NOS VALORES ORÇADOS PELA ADMINISTAÇÃO

Item: 8
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: SERVIÇO DE COQUETEL-A PARTIR DE 101 À 300 PESSOAS/POR SERVIÇO - EM SERVIÇO
Duração do serviço: 2hr (periodo durante o qual a equipe a CONTRATADA deverá ser mantida à disposição e os
alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo) Estrutura: volante, disponibilizando
1 garçon para cada 30-50 pessoas, com apoio de copeiras em proporção similar. Pessoal:coordenador,copeira e
garçons, todos devidamente uniformizados e dentro das normais eigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de
vidro, xicara de porcelana com pires, talheres de inox, travessas/bandejas de inox, pegadores de inox, samovar de
prata e jarras de vidro para suco e agua, taças de vidro, pratos de porcelana. Complementos: Açucar,
adoçante,guardanapos de papel, arranjo de flores naturais para compor as mesas centrais e de apoio. Obs.: Não é
necessario disponibilizar mesas e adeiras para os convidados, somente as necessarias para a prestação dos serviços
dos serviços(oferecer suporte para os alimentos e bebidas).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:21:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELO ESTE ITEM EM RAZÃO DAS
DIVERGÊNCIAS ENCONTRATDAS NOS VALORES ORÇADOS PELA ADMINISTAÇÃO

Item: 9



25/11/2021 17:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=993391&acao=A&tipo=t 4/4

Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: SERVIÇO DE FORNECIMENTO KIT LANCHE-301 À 500 KITS- CADA KIT EMBALADO - EM
SERVIÇO 01 pão fracês ou pão de forma(50g), com 40g de recheio de frios,(presunto e queijo ou salame e queijo);
01 fruta (maça ou banana); 01 caixinha de 200ml, treta park, de suco(uva, laranja ou abacaxi) 01 bolo pequeno(tipo
ana maria, muffin, bolinho bauduco) com minimo 40g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:21:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELO ESTE ITEM EM RAZÃO DAS
DIVERGÊNCIAS ENCONTRATDAS NOS VALORES ORÇADOS PELA ADMINISTAÇÃO

Item: 10
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: SERVIÇO DE FORNECIMENTO KIT LANCHE-A PARTIR DE 101 À 300KITS-CADA
KIT,EMBALADO - EM SERVIÇO 01 pão fracês ou pão de forma(50g), com 40g de recheio de frios,(presunto e queijo
ou salame e queijo); 01 fruta (maça ou banana); 01 caixinha de 200ml, treta park, de suco(uva, laranja ou abacaxi)
01 bolo pequeno(tipo ana maria, muffin, bolinho bauduco) com minimo 40g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:21:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELO ESTE ITEM EM RAZÃO DAS
DIVERGÊNCIAS ENCONTRATDAS NOS VALORES ORÇADOS PELA ADMINISTAÇÃO

Item: 11
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: SERVIÇO DE FORNECIMENTO KIT LANCHE-DE 10 À 100 KITS/CADA KIT, EMBALADO,
CONTENDO - EM SERVIÇO 01 pão fracês ou pão de forma(50g), com 40g de recheio de frios,(presunto e queijo ou
salame e queijo); 01 fruta (maça ou banana); 01 caixinha de 200ml, treta park, de suco(uva, laranja ou abacaxi) 01
bolo pequeno(tipo ana maria, muffin, bolinho bauduco) com minimo 40g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 106 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:22:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELO ESTE ITEM EM RAZÃO DAS
DIVERGÊNCIAS ENCONTRATDAS NOS VALORES ORÇADOS PELA ADMINISTAÇÃO

Fim do documento


		2021-12-03T09:49:19-0300
	ANTONIO RUBENS OLIVEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR:54333008204




